
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 335 / 2017 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DELLA  VARIANTE  DI  REVISIONE 
DEL  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  (P.I.)  -  C.I.G.  ZCE1C8D302  -  C.U.P. 
G17H03000130001.  AGGIUDICAZIONE  ALLO  STUDIO  TOMBOLAN  & 
ASSSOCIATI.

IL   D I R I G E N T E

Visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

Visto lo statuto comunale e il T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto l’art. 2, comma 3, e l’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30.03.2001, n. 165”, 
nonché il  codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici,  approvato con delibera di 
G.C. n. 331 del 17.12.2013;

Visto il  D.Lgs. 18.04.2016,  n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, in particolare gli artt. 32, 33 e 76;

Vista  la  determina  a  contrarre  n.  1913/2016  di  approvazione  della  procedura  di  gara  tramite 
affidamento diretto in conformità agli artt. 31, comma 8, e 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, 
mediante  la  consultazione  di  almeno tre  candidati  e  con il  criterio  dell’offerta  del  minor  prezzo, 
mediante  ribasso  percentuale  sull’importo  posto  a  base  di  gara,  per  l’affidamento  del  servizio  di 
progettazione della variante di revisione del Piano degli Interventi (P.I.); 

Visto che con la medesima determinazione dirigenziale n. 1913/2016 sono stati approvati gli elaborati 
di gara consistenti nello  schema di Lettera d’invito  e Contratto di servizio, rispettivamente  allegato A) e 
allegato B), e nell’Elenco candidati, il quale ultimo, per quanto disposto dall’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016, 
è stato  sottratto all’accesso fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Visto che con lettera inviata mediante p.e.c. in data 30.12.2016 sono stati invitati a presentare offerta i 
seguenti n. 3 operatori economici:

FERNANDO LUCATO Strada Postumia 139 - Vicenza
PIERGIORGIO TOMBOLAN -STUDIO TOM
BOLAN & ASSOCIATI

Viale XXIII Marzo 1848 n. 19 - Udine

LUCA ZANELLA Via Pellizzo n. 39 - Padova

Visto il Verbale di gara in data 23.01.2017, acquisito al prot. com. n. 5781 del 30.01.2017, da cui risulta 
aggiudicatario provvisorio lo STUDIO TOMBOLAN & ASSOCIATI in persona dell’associato con 
rappresentanza legale Arch. Piergiorgio Tombolan, che espleterà l’incarico, con sede in Via Pellizzo n. 
39 di Padova – p.IVA 04244110286 -, risultato migliore offerente con il ribasso del 37% sull’importo 
posto  a  base  di  gara,  con  l’offerta  quindi  di  €  23.625,00  oltre  contributo  integrativo  per  cassa 
previdenza e IVA; 



Proceduto alla verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Ritenuto, quindi, di procedere all’aggiudicazione del servizio di che trattasi;

Visto  l’art.  147  bis del  D.Lgs  n.  267/2000  e  dato  atto  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Viste:

 la delibera di C.C. n. 113 del 29.12.2016 di "Approvazione dell'atto presupposto documento 
unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019";

 la  deliberazione  di  G.C.  n.  115  del  10.05.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PEG 
pluriennale per gli esercizi 2016 – 2018;

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. di aggiudicare il  servizio di progettazione della variante di revisione del Piano degli Interventi 
(P.I.)  allo  STUDIO  TOMBOLAN  &  ASSOCIATI  in  persona  dell’associato  con 
rappresentanza legale Arch. Piergiorgio Tombolan,  che espleterà l’incarico,  con sede in Via 
Pellizzo n. 39 di Padova – p.IVA 04244110286 – verso il corrispettivo offerto di € 23.625,00, 
oltre C.P. 4% e IVA 22%, pari a complessivi  € 29.975,40; 

2. di stipulare il relativo contratto mediante scrittura privata con modalità elettronica;

3. di liquidare e pagare la spesa in causa, entro il  31.12.2017 e nel  limite massimo del  presente 
impegno,  su  presentazione  di  apposita  fattura  elettronica,  liquidata  dal  Dirigente  Area  5^, 
previa verifica ed attestazione della regolarità del servizio e della rispondenza dello stesso ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

4. di inviare la presente determina all’Ufficio controllo di gestione, ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis, 
della L. 488/1999;

5. di provvedere alle informazioni agli offerenti di cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di  consegnare,  al  prestatore  del  servizio,  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del sito del comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice 
di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  D.P.R.  n.  62  del 
16.04.2013,  recante principi  e obblighi  la  cui  violazione costituisce causa di  risoluzione del 
rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio,  così come stabilito dall’art.  2, 
comma 3 del citato D.P.R.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


